
عــام 2003    من11 حتى15 أآتوبر

إعـــــداد 
البحوث والدراسات

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

   تـقـريـر حول
 أداء ســوق الكـویــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2796.3  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و یتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.
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التقریرالإسبوعي  البحوث والدراسات



 )ك.م.ش(  شرآة الاستثمارات الوطنية     
 

1 وعي                            التقریر الأسب                                                                                                           البحوث و الدراسات                 

 ـوق الكویت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل
********************************************** 

 :    داول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  ـتـرات الـــمقـارنة مــؤش:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
أآتوبر 15 حتى 11 من أآتوبر 8 حتى 4 من (+ أو-) %  X       مـــــؤشــــر

 %2.1- 59.0- 2,793.1+ 2,734.0 NIC 50  X   مــــؤشـــــــــر 
 %1.6- 4.33- 276.49 272.16 X )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
 %0.5- 24.4- 4,501.6 4,477.2 X )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
 %23.9- 470,315,000- 1,967,822,000 1,497,507,000 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %13.7- 5,218- 38,036 32,818 X ) صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %20.2- 130,415,601- 645,854,180 515,438,579 X  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %23.9- 94,063,000- 393,564,400 299,501,400 X ) یوم/ سهم ( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %13.7- 1,044- 7,607 6,564 X ) یوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات

 %20.2- 26,083,120- 129,170,836 103,087,716 W ) یوم/ ك.د ( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
   22,500+ 0 22,500 W ) وحدة ( آمية وحدات الصنادیق الإستثماریة
   6+ 0 6 W ) صفقه ( عـدد صفقات الصنادیق الإستثماریة
   23,760+ 0 23,760 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصنادیق الإستثماریة 
 %9.9- 8,370,000- 84,185,000 75,815,000 X )   سهم( اولة بالسـوق الآجل آـمـيـة الأسـهم المتد
 %10.8- 142- 1,318 1,176 X ) صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
 %12.0- 3,776,482- 31,385,162 27,608,680 X )  ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %1.1- 183,305,663- 16,869,169,121 16,685,863,457  ) ك.د (  بالسـوقلشرآات المدرجةالقيمة السوقية ل 

      5 5   ) ومـی(  عـــــدد أیـــــــام الــتــداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 وقــــرات الســؤشـــم
 نقطѧة  2,734.0ى  توسѧ  عنѧد م   2003أآتѧوبر    15 الأربعѧاء وم  ـ یѧ  قتداول الأسبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ    بنهایة   NIC50أقفل مؤشر 

     غالبѧѧѧالو 2003 أآتѧѧѧوبر 8 ق الأسѧѧѧبوع قبѧѧѧل الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـ إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 2.1 ةسѧѧѧبنبونقطѧѧѧة   59.0 قѧѧѧدره نخفѧѧѧاضبا
 وقѧد اسѧتحوذت أسѧهم المؤشѧر علѧى          ،2002  عѧن نهایѧة عѧام      % 53.1 هتسѧب نقطة ومѧا ن    948.7 وارتفاع قدره    ،نقطة   2,793.1

 .إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع من   77.5%
مقارنѧѧة بإقفѧѧال %  1.6 ةبنسѧѧبنقطѧѧة و  4.33قѧѧدره  نخفѧѧاضبا نقطѧѧة 272.16  الѧѧوزني للسѧѧوق عنѧѧد مسѧѧتوى مؤشѧѧرأقفѧѧل الآمѧѧا  

أمѧا   ، 2002  عѧن نهایѧة عѧام   % 58.1ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن   100.04 وارتفاع قدره، نقطة  276.49 البالغالأسبوع  قبل الماضي و  
 إقفѧال  مقارنѧة ب % 0.5 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن   24.4 قѧدره  نخفѧاض با نقطѧة  4,477.2ى توسѧ عنѧد م أقفѧل  فقѧد   سѧوق  السعري للمؤشرال

ممѧا  ، و 2002 عن نهایة عѧام % 88.5ه تسبنقطة وما ن 2,101.9 وارتفاع قدره ،نقطة  4,501.6 غالبالالأسبوع قبل الماضي و  
 وهو ما توضѧحه النسѧب المѧذآورة     ذو السيولة المرتفعة في التداول   NIC50مؤشرهم  ضح ترآيز حرآة التداول على أس     تیسبق  

 . 
مقارنѧة مѧع الأسѧبوع قبѧل         %  1.1 مليѧون ومانسѧبته      183.3نخفضѧت بمقѧدار    فقد أ  السوقب  المدرجة   القيمة السوقية للشرآات  أما  

  .2002 عن نهایة عام% 62.4ه تسب وما ن مليون6,410.3الماضي وارتفعت بمقدار 
 

 رآة التداول والأسعارــح
علѧѧى %  20.2 و  % 13.7 و%  23.9  وقيمتهѧѧا بنسѧѧبةعѧѧدد الصѧѧفقاتو لكميѧѧة الأسѧѧهم المتداولѧѧة ة اليوميѧѧت المعѧѧدلاخفضѧѧتان 

 104  شѧѧرآة مѧѧن أصѧѧل الѧѧـ 96تѧѧم تѧѧداول أسѧѧهم  حيѧѧث  الأسѧѧهم التѧѧي شѧѧملها التѧѧداول أسѧѧعار تراجѧѧع معظѧѧموهѧѧو مѧѧا یؤآѧѧد  التѧѧوالي
مѧن إجمѧالي الأسѧهم المتداولѧة  فيمѧا انخفضѧت أسѧعار                %  27.1 شرآة بنسبة    26 ارتفعت أسعارأسهم    ق بالسو مدرجةات ال شرآ
 تѧم ادرج شѧرآة      ، وقѧد   اتشرآ 8 ولم یتم التعامل على أسهم       ة شرآ 12واستقرت أسعارأسهم   %  60.4 بنسبة   ات شرآ 58 أسهم

  .)ك. ف465 – 400 ( تراوحت بينراع بأسداول على سهمها حيث تم الت12/10/2003الصناعات الوطنية لمواد البناء بتاریخ 
 

 



 )ك.م.ش(  شرآة الاستثمارات الوطنية     
 

2 وعي                            التقریر الأسب                                                                                                           البحوث و الدراسات                 

 
 ؤشرات القطاعاتــم

من ضѧ خمѧس شѧرآات   بتѧأثير مѧن ارتفѧاع       % 1.2 في مقدمѧة القطاعѧات المسѧتفيدة مѧن إرتفѧاع الأسѧعار وبنسѧبة بلغѧت                    الخدماتجاء قطاع   
 تصѧدرت جميѧع الشѧرآات المرتفعѧة بالسѧوق       تѧي  وال الكویتيѧة للكيبѧل التلفزیѧوني    شѧرآة   ال بقيѧادة     شѧرآة مرتفعѧة بالسѧوق      26القطاع من بين    

ك عѧن طریѧق   . مليѧون د   5ك إلѧى    . مليѧون د   10 تتعلѧق بتوجѧه الشѧرآة إلѧى تخفѧيض رأس مالهѧا البѧالغ                 لأسѧباب % 35.1بلغت  ارتفاع  بنسبة  
 ، أمѧѧا أقѧѧل القطاعѧѧات اسѧѧتفادة خѧѧلال الأسѧѧبوع ك.ون د ملي5ѧѧالطلѧѧب مѧѧن الجمعيѧѧة العموميѧѧة عѧѧدم اسѧѧتدعاء رأس المѧѧال غيѧѧر المѧѧدفوع البѧѧالغ  

 شѧرآات فѧي القطѧاع بقيѧادة شѧرآة الأسѧماك الكویتيѧة            4 شѧرآات مѧن أصѧل        3انخفضѧت    حيѧث    الأغذیѧة فهو قطاع   وأآثرها خسارة   الماضي  
هѧذا   . ربѧاح الربѧع الثالѧث    شهور عن فترة المقارنة بالرغم من تحسѧن أ      9في  % 9.7لتدني أرباح الشرآة بنسبة     المتحدة وقد ترجع الأسباب     

  .%167.7 قطاع الخدمات من أآثر القطاعات استفادة منذ بدایة العام بنسبة ارتفاع بلغت لا یزالو
 

 وق ــــــأداء الس
 والѧذي نبّهنѧا مѧن خلالѧه عѧن عمليѧة              تنبأت به شѧرآة الاسѧتثمارات الوطنيѧة فѧي تقریѧر الأسѧبوع الماضѧي                مواتية لما جاءت عملية التصحيح    

ح قریبة تتطلّب تغيّر في السياسة الاستثماریة مع تطبيق استراتيجية مرحلية تتوافق مع المعطيات الاقتصѧادیة والسياسѧية بشѧكل عѧام             تصحي
والسوق بشكل خاص وقد نبّهنا إلѧى الأثѧر المترتѧّـب مѧن عمليѧة التصѧحيح علѧى الأسѧهم المضѧاربية والمغاليѧة فѧي الأسѧعار لمسѧتویات غيѧر                   

وهѧو جانѧب     الأسѧاس الفنѧي للسѧوق     ب منطقية أو فنية أو حتى من ناحية الربحية وبالتѧالي جѧاءت عمليѧة التصѧحيح لتѧدعم                     دونما أسبا  معقولة
 .  التنبيه بعدم الإفراط في المبالغة بتقييم الأسعار ولردع أي عملية تلاعب بالأسعاروتعطي إشارةصحي 

اليѧة والمسѧتقبلية فѧي ظѧل تحسѧن الأوضѧاع الراهنѧة المحليѧة والخارجيѧة           ونؤآد هنا على استمرار توافر معطيѧات جيѧدة للسѧوق للمرحلѧة الح             
 15 بѧدءاً بيѧوم الأربعѧاء الماضѧي الموافѧق      -سѧتة شѧهور  –وخاصة بالعراق التي بدأت العمل بالعملة الجدیدة لها في وقت قياسي بعد الحرب              

عوائѧѧق رغѧѧم ال–یؤآѧѧد علѧѧى إصѧѧرار دول التحѧѧالف   مѧѧا م  وهѧѧي فتѧѧرة اسѧѧتبدال العملѧѧة القدیمѧѧة   2004 مѧѧن ینѧѧایر المقبѧѧل   15أآتѧѧوبر وحتѧѧى  
نموذج جدید لدولة مؤسسات تدفع بعجلة الاقتصاد في المنطقة وتجذب الاسѧتثمارات الخارجيѧة              أ على تحقيق الاستقرار وخلق      -والصعوبات

 .إليها
 

:    من حـيـث قـيـمة الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
     ѧѧѧتثماریة بالمرتبѧѧѧرآات الإسѧѧѧاع الشѧѧѧتمر قطѧѧѧى  ةاسѧѧѧداول الأولѧѧѧللت   ѧѧѧون  576.1  داولبتѧѧѧـه س  مليѧѧѧبة م ـѧѧѧ38.5 بنس %  ѧѧѧعزعة ـو م ѧѧѧىل         

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  32.9  بنسبةك.   مليون د169.4ا بلغت قيمته  % 34.7ة بنسبة صفق  11,383
ة صѧفق   8,964ى    لѧ عزعة  ـومѧ   % 27.9 بنسѧبة م  هسѧ  مليѧون     417.1 داولبتѧ للتѧداول     الثانيѧة  ةالمرتببالشرآات العقاریة    قطاع   استمرو

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  26.6  بنسبةك.  مليون د137.1ا بلغت قيمته % 27.3ة بنسب
  % 8.4ة  بنسѧب ة  صѧفق   2,757ى  لعزعة  ـوم %  9.5 سبةبنم  ــهس مليون   143.0  داولبتللتداول    الثالثة ةالمرتب الى   البنوك قطاع   وتقدم

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  18.1  بنسبةك.   مليون د93.5ا بلغت قيمته
 

:     مـن حيـث قـيـمـة الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   
.        ك.  مليѧѧѧون د 73.6 قيمتهѧѧѧاة فق ص1,923ѧѧѧ وزعةـѧѧѧـم هم مليѧѧѧون س111.2ѧѧѧ  داول بتѧѧѧالأولѧѧѧىبѧѧѧة المرتي الѧѧѧى  الكѧѧѧویتالبنѧѧѧك العقѧѧѧاري  تقѧѧѧدم
 .ك.   مليون د42.7 فقة قيمتها ص 2,185 موزعة هم  مليون س162.5ل داو بتالثانية ةإلى المرتبالقابضة مشاریع الكویت  ت شرآةوتقدم

  .ك.   مليون د42.2  فقة قيمتها ص 2,483 موزعة هم  مليون س91.4ل داو بتلثةالمـرتبة الثاإلى  عقارات الكویت شرآة في حين تراجعت
 

      2002إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثالث من عام :      خامساً 
 

  :2002 و2003أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها المحققة خلال الفترة من ینایر حتى سبتمبر عامي  
 

 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/10/08 2003/10/15

% 53+ 948.7+ 1785.3 % 2.1- 59.0- 2793.1 2,734.0

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 75.1+ 16,685,863,457 12,537,053,647 % 77.5+ 399,211,720

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الـيـومـية لمـؤشـــرات الـســـوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبــة NIC 50   مــــن أجــمــالي الــســـــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســمالية بنهاية الأسبوع 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــؤشــــــــــــــــــــــــر

515,438,579
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ویتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

2,723.1

2,699.0

2,780.9

2,796.3

2,793.1

2,734.0

2,680
2,690
2,700
2,710
2,720
2,730
2,740
2,750
2,760
2,770
2,780
2,790
2,800
2,810
2,820
2,830
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

138,434,320 4,501.6 276.49 2,793.1 الأربعاء03/10/8

% 17.7- 113,920,250 % 0.2+ 4,510.3 % 0.1+ 276.77 % 0.1+ 2,796.3 السبت03/10/11

% 10.3- 102,210,909 % 0.4- 4,494.3 % 0.4- 275.58 % 0.6- 2,780.9 الأحــد03/10/12

% 12.3+ 114,802,680 % 3.0- 4,358.2 % 2.6- 268.29 % 2.9- 2,699.0 الأ ثنين03/10/13

% 18.7- 93,315,850 % 1.7+ 4,431.8 % 0.9+ 270.64 % 0.9+ 2,723.1 الثلاثاء03/10/14

% 2.3- 91,188,890 % 1.0+ 4,477.2 % 0.6+ 272.16 % 0.4+ 2,734.0 الأربعاء03/10/15

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة (د.ك)

اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
(نـقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

114 102 115 93 91

308 302 367 262 259
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قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/12/31 2002/12/31 2003/10/08 2003/10/15   مـؤشـر (نقطة) 

% 2.1- % 53.1+ 1,785.3 2,793.1 2,734.0  NIC50مـؤشر   

% 1.6- % 58.12+ 172.12 276.49 272.16   السـوق الــوزني

% 0.5- % 88.5+ 2,375.3 4,501.6 4,477.2   السـوق السـعري

% 0.2+ % 41.1+ 3,271.2 4,604.5 4,615.0   الــبـــنــوك

% 1.6- % 88.0+ 2,653.9 5,067.3 4,988.7   الإسـتـثـمار

% 0.8+ % 39.5+ 1,424.0 1,971.3 1,986.7   الـتـأمـيـن

% 0.3- % 89.7+ 1,910.1 3,635.6 3,623.6   الـعــقــار

% 1.6- % 47.6+ 2,275.6 3,414.7 3,358.6   الصـنـاعـة

% 1.2+ % 167.7+ 3,237.5 8,561.4 8,667.1   الخــدمـات

% 2.1- % 53.2+ 1,794.7 2,807.1 2,748.6   الأغـــذيــة

% 0.1- % 63.0+ 1,254.3 2,046.1 2,044.9   الغيرآويتي

% 1.7+ % 24.1+ 1,858.1 2,266.1 2,305.6    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

96 8 12 58 26 الـمـــاضـى

96 7 19 8 69 قبل الماضى

إجمالي المتداولةالمرتفعة غير متداولة الثابتة المنخفضة

مقارنة مـؤشـرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

     نشــاط  الـ 104  شــرآـات المدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضى عام2003

2003/10/08

% 1.2 +

% 0.1 -

% 0.8 +

% 0.3 -

% 1.6 -% 1.6 -

% 2.1 -

% 0.2 +

% 2.5 -

% 2.0 -

% 1.5 -

% 1.0 -

% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك

التقریرالإسبوعي   5 البحوث والدراسات



عــام 2003    من11 حتى15 أآتوبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %9.5 142,975,000   الــبـــنــوك

1 %38.5 576,077,500   الإسـتـثـمار

8 %0.1 980,000   الـتـأمـيـن

2 %27.9 417,080,000   الـعــقــار

7 %4.0 60,190,000   الصـنـاعـة

5 %5.6 83,564,500   الخــدمـات

6 %5.2 78,062,500   الأغـــذيــة

4 %9.3 138,577,500   الغيرآويتي

%100 1,497,507,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %8.4 2,757   الــبـــنــوك

1 %34.7 11,383   الإسـتـثـمار

8 %0.1 40   الـتـأمـيـن

2 %27.3 8,964   الـعــقــار

5 %7.6 2,500   الصـنـاعـة

3 %12.1 3,963   الخــدمـات

7 %4.5 1,492   الأغـــذيــة

6 %5.2 1,719   الغيرآويتي

%100 32,818  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %18.1 93,481,249   الــبـــنــوك

1 %32.9 169,382,580   الإسـتـثـمار

8 %0.1 501,150   الـتـأمـيـن

2 %26.6 137,123,450   الـعــقــار

5 %6.1 31,470,060   الصـنـاعـة

4 %10.2 52,805,880   الخــدمـات

6 %3.0 15,535,320   الأغـــذيــة

7 %2.9 15,138,890   الغيرآويتي

%100 515,438,579  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
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  الغيرآويتي
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  الـعــقــار
27.9%

  الإسـتـثـمار
34.7%

  الغيرآويتي
5.2%
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  الــبـــنــوك
18.1%
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  الخــدمـات3.0%

10.2%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 13.8+ 125,615,000 142,975,000   البنوك
% 46.5- 1,076,205,000 576,077,500   الإستثمار
% 64.5- 2,760,000 980,000   التأمين
% 4.5+ 399,172,500 417,080,000   العقارى

% 45.0- 109,415,000 60,190,000   الصناعى
% 23.5- 109,197,000 83,564,500   الخدمات
% 42.7+ 54,717,500 78,062,500   الأغــذية
% 52.7+ 90,740,000 138,577,500   الغيرآويتية

%23.9- 1,967,822,000 1,497,507,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 13.6+ 2,428 2,757   البنوك
% 31.1- 16,510 11,383   الإستثمار
% 58.8- 97 40   التأمين
% 11.5+ 8,037 8,964   العقارى
% 37.3- 3,987 2,500   الصناعى
% 18.0- 4,831 3,963   الخدمات
% 41.6+ 1,054 1,492   الأغــذية
% 57.4+ 1,092 1,719   الغيرآويتية

% 13.7- 38,036 32,818  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 32.6+ 70,516,400 93,481,249   البنوك
% 42.7- 295,441,580 169,382,580   الإستثمار
% 63.8- 1,385,750 501,150   التأمين
% 7.3+ 127,767,120 137,123,450   العقارى

% 45.5- 57,700,880 31,470,060   الصناعى
% 26.8- 72,183,830 52,805,880   الخدمات
% 47.0+ 10,565,620 15,535,320   الأغــذية
% 47.1+ 10,293,000 15,138,890   الغيرآويتية

% 20.2- 645,854,180 515,438,579  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من11 حتى15 أآتوبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

662 متوسط السعر : %4.8 1- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
19,518,150 462 29,875,000 670 السبت
20,411,949 455 30,025,000 680 الأحـــد
13,225,200 321 19,730,000 640 الأثنين
13,839,400 451 21,300,000 640 الثلاثاء
6,595,500 234 10,215,000 650 الاربعاء

73,590,199 1,923 111,145,000

263 متوسط السعر : %5.7 2-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,519,350 359 21,030,000 265 السبت
3,739,100 234 14,480,000 255 الأحـــد
9,147,430 432 35,450,000 250 الأثنين
5,826,690 360 23,080,000 255 الثلاثاء

18,478,400 800 68,460,000 280 الاربعاء
42,710,970 2,185 162,500,000

462 متوسط السعر : (%4.2) 3- شرآة عقارات الكويت
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
17,115,100 838 35,450,000 475 السبت
8,107,900 480 17,290,000 460 الأحـــد
3,812,350 257 8,460,000 435 الأثنين
8,956,200 621 20,740,000 445 الثلاثاء
4,227,950 287 9,420,000 455 الاربعاء

42,219,500 2,483 91,360,000

259 متوسط السعر : (%0.8) 4- شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,005,480 154 12,100,000 250 السبت
5,824,500 289 21,470,000 275 الأحـــد

10,061,100 672 37,170,000 250 الأثنين
5,221,280 380 21,260,000 246 الثلاثاء
3,641,560 279 15,120,000 238 الاربعاء

27,753,920 1,774 107,120,000

279 متوسط السعر : (%1.8) 5- الشرآة العربية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,361,900 241 12,110,000 280 السبت
7,990,000 528 28,080,000 290 الأحـــد
4,853,850 266 17,240,000 265 الأثنين
4,180,600 379 15,480,000 280 الثلاثاء
3,576,850 259 12,930,000 270 الاربعاء

23,963,200 1,673 85,840,000
الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .  % الـ  * 

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

اليوم
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%4.8+ 30+ 2003/10/08 620 73,590,199 1,923 111,145,000 650 630 700 1 البنك العقاري الكويتي
%5.7+ 15+ 2003/10/08 265 42,710,970 2,185 162,500,000 280 246 280 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%4.2- 20- 2003/10/08 475 42,219,500 2,483 91,360,000 455 415 495 3 شرآة عقارات الكويت
%0.8- 2- 2003/10/08 240 27,753,920 1,774 107,120,000 238 236 290 4 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.8- 5- 2003/10/08 275 23,963,200 1,673 85,840,000 270 255 295 5 الشرآة العربية العقارية
%6.5+ 25+ 2003/10/08 385 23,641,350 1,276 61,600,000 410 350 410 6 شرآة الإستثمارات الصناعية
%5.7- 15- 2003/10/08 265 15,969,110 766 63,170,000 250 240 265 7 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%6.6- 40- 2003/10/08 610 12,500,100 911 21,490,000 570 550 620 8 الشرآة الأهلية للإستثمار

0 0 2003/10/08 365 12,452,000 801 34,080,000 365 350 380 9 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.8+ 10+ 2003/10/08 570 11,516,000 778 20,135,000 580 510 620 10 شرآة مجمعات الاسواق

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%5.7+ 15+ 2003/10/08 265 42,710,970 2,185 162,500,000 280 246 280 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%4.8+ 30+ 2003/10/08 620 73,590,199 1,923 111,145,000 650 630 700 2 البنك العقاري الكويتي
%0.8- 2- 2003/10/08 240 27,753,920 1,774 107,120,000 238 236 290 3 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%9.3+ 8+ 2003/10/08 86 8,826,080 1,032 92,640,000 94 91 100 4 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%4.2- 20- 2003/10/08 475 42,219,500 2,483 91,360,000 455 415 495 5 شرآة عقارات الكويت
%1.8- 5- 2003/10/08 275 23,963,200 1,673 85,840,000 270 255 295 6 الشرآة العربية العقارية
%5.7- 15- 2003/10/08 265 15,969,110 766 63,170,000 250 240 265 7 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%6.5+ 25+ 2003/10/08 385 23,641,350 1,276 61,600,000 410 350 410 8 شرآة الإستثمارات الصناعية
%4.5- 6- 2003/10/08 132 7,384,320 980 58,120,000 126 118 134 9 الشرآة الكويتية للمال 
%2.0+ 5+ 2003/10/08 250 10,433,750 968 40,570,000 255 250 270 الشرآة الأولى للإستثمار 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%35.1+ 78+ 2003/10/08 222 1,873,280 210 7,030,000 300 228 300 1 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%16.9+ 42+ 2003/10/08 248 1,749,850 298 6,410,000 290 248 295 2 شرآة الفنادق الكويتيه
%13.4+ 55+ 2003/10/12 410 4,024,850 388 9,230,000 465 400 465 3 الصناعات الوطنية لمواد البناء
%13.2+ 35+ 2003/10/08 265 8,637,750 626 29,520,000 300 270 320 4 شرآة الإتحاد العقارية
%9.3+ 8+ 2003/10/08 86 8,826,080 1,032 92,640,000 94 91 100 5 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%9.2+ 22+ 2003/10/08 238 9,320,380 680 36,070,000 260 242 270 6 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%6.5+ 25+ 2003/10/08 385 23,641,350 1,276 61,600,000 410 350 410 7 شرآة الإستثمارات الصناعية
%5.7+ 15+ 2003/10/08 265 42,710,970 2,185 162,500,000 280 246 280 8  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%5.6+ 30+ 2003/10/08 540 42,700 7 80,000 570 530 570 9 شرآة الصالحيه العقارية
%5.3+ 80+ 2003/10/08 1,520 16,000 3 10,000 1,600 1,600 1,600 شرآة الأنظمة الآلية 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.8- 50- 2003/10/08 570 657,850 126 1,235,000 520 500 570 1 مجموعة عربى القابضة
%6.6- 40- 2003/10/08 610 12,500,100 911 21,490,000 570 550 620 2 الشرآة الأهلية للإستثمار
%5.9- 60- 2003/10/08 1,020 2,027,650 175 2,120,000 960 890 990 3 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%5.9- 25- 2003/10/08 425 28,700 6 70,000 400 400 420 4 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%5.8- 25- 2003/10/08 430 546,750 33 1,330,000 405 400 430 5 الشرآة الكويتية للإستثمار
%5.7- 30- 2003/10/08 530 1,228,400 98 2,390,000 500 495 530 6 شرآة أسمنت الكويت
%5.7- 15- 2003/10/08 265 15,969,110 766 63,170,000 250 240 265 7 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%5.6- 10- 2003/10/08 180 3,400 1 20,000 170 170 170 8 المجموعة العربية للتأمين
%5.5- 15- 2003/10/08 275 1,799,950 194 6,840,000 260 250 275 9 الخليجية الدولية للإستثمار
%5.3- 20- 2003/10/08 380 2,539,800 163 6,840,000 360 360 385 10 شـرآة دار الإستثمار

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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.
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%3.4+ 80+ 2003/10/08 2,320 72,000 6 30,000 2,400 2,400 2,400 1 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%5.3+ 80+ 2003/10/08 1,520 16,000 3 10,000 1,600 1,600 1,600 شرآة الأنظمة الآلية 2

%35.1+ 78+ 2003/10/08 222 1,873,280 210 7,030,000 300 228 300 3 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%1.6+ 60+ 2003/10/08 3,700 706,940 45 190,000 3,760 3,660 3,780 4 شرآة الخليج للكابلات

%13.4+ 55+ 2003/10/12 410 4,024,850 388 9,230,000 465 400 465 5 الصناعات الوطنية لمواد البناء
%16.9+ 42+ 2003/10/08 248 1,749,850 298 6,410,000 290 248 295 6 شرآة الفنادق الكويتيه
%13.2+ 35+ 2003/10/08 265 8,637,750 626 29,520,000 300 270 320 7 شرآة الإتحاد العقارية
%4.8+ 30+ 2003/10/08 620 73,590,199 1,923 111,145,000 650 630 700 8 البنك العقاري الكويتي
%5.6+ 30+ 2003/10/08 540 42,700 7 80,000 570 530 570 9 شرآة الصالحيه العقارية
%6.5+ 25+ 2003/10/08 385 23,641,350 1,276 61,600,000 410 350 410 10 شرآة الإستثمارات الصناعية
%9.2+ 22+ 2003/10/08 238 9,320,380 680 36,070,000 260 242 270 11 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.4+ 20+ 2003/10/08 1,400 1,078,500 110 792,500 1,420 1,300 1,420 12 شرآة اسمنت بورتلاند
%1.2+ 20+ 2003/10/06 1,700 47,550 4 27,500 1,720 1,700 1,760 13 شرآة السكب الكويتية 
%5.7+ 15+ 2003/10/08 265 42,710,970 2,185 162,500,000 280 246 280 14  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.1+ 15+ 2003/10/08 485 381,700 38 770,000 500 475 500 15 بنك الكويت والشرق الأوسط
%1.8+ 10+ 2003/10/08 570 11,516,000 778 20,135,000 580 510 620 16 شرآة مجمعات الاسواق
%1.8+ 10+ 2003/10/08 550 8,336,450 452 14,790,000 560 530 580 17 شرآة المصالح العقارية 
%1.2+ 10+ 2003/10/08 820 742,750 56 905,000 830 790 850 18 شرآة صناعات التبريد
%2.0+ 10+ 2003/10/08 500 90,150 9 180,000 510 480 510 19 شرآة الخليج للتأمين
%1.9+ 10+ 2003/10/08 540 75,800 9 140,000 550 530 550 20 الشرآة الأهلية للتأمين
%9.3+ 8+ 2003/10/08 86 8,826,080 1,032 92,640,000 94 91 100 21 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%2.0+ 5+ 2003/10/08 250 10,433,750 968 40,570,000 255 250 270 الشرآة الأولى للإستثمار 22
%1.2+ 5+ 2003/10/08 420 1,243,450 73 2,970,000 425 395 435 23 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.2+ 5+ 2003/10/08 425 166,550 26 400,000 430 410 445 24 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%1.0+ 2+ 2003/10/08 192 6,999,120 620 33,580,000 194 194 222 25 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.5+ 2+ 2003/10/08 132 433,600 53 3,240,000 134 130 136 26 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%4.3- 160- 2003/10/08 3,700 3,326,180 152 922,000 3,540 3,520 3,680 1 شرآة الإتصالات المتنقلة
%3.8- 80- 2003/10/08 2,100 8,481,200 398 4,100,000 2,020 2,000 2,120 2 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%5.9- 60- 2003/10/08 1,020 2,027,650 175 2,120,000 960 890 990 3 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%2.9- 60- 2003/10/08 2,100 66,300 5 32,500 2,040 2,020 2,120 4 الشرآة الكويتية للأغذية
%5.1- 50- 2003/10/08 990 9,067,650 543 9,442,500 940 920 1,020 5 شرآة المخازن العموميه
%8.8- 50- 2003/10/08 570 657,850 126 1,235,000 520 500 570 6 مجموعة عربى القابضة
%6.6- 40- 2003/10/08 610 12,500,100 911 21,490,000 570 550 620 7 الشرآة الأهلية للإستثمار
%3.2- 40- 2003/10/08 1,240 4,671,950 437 4,032,500 1,200 1,060 1,240 8 رابطة الكويت والخليج للنقل
%3.4- 40- 2003/10/08 1,160 112,250 17 97,500 1,120 1,120 1,160 القابضة المصرية الكويتية. 9
%5.0- 30- 2003/10/08 600 1,837,000 126 3,170,000 570 550 600 10 المجموعة البترولية المستقلة
%3.8- 30- 2003/10/08 800 2,428,950 201 3,095,000 770 760 800 11 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%5.7- 30- 2003/10/08 530 1,228,400 98 2,390,000 500 495 530 12 شرآة أسمنت الكويت
%4.5- 30- 2003/10/08 670 93,350 23 145,000 640 630 670 13 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%5.0- 25- 2003/10/08 500 1,037,250 76 2,115,000 475 475 510 14 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%5.8- 25- 2003/10/08 430 546,750 33 1,330,000 405 400 430 15 الشرآة الكويتية للإستثمار
%5.9- 25- 2003/10/08 425 28,700 6 70,000 400 400 420 16 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%4.2- 20- 2003/10/08 475 42,219,500 2,483 91,360,000 455 415 495 17 شرآة عقارات الكويت
%3.4- 20- 2003/10/08 590 8,920,650 371 15,490,000 570 560 600 18 مجموعة الصناعات الوطنية
%5.3- 20- 2003/10/08 380 2,539,800 163 6,840,000 360 360 385 19 شـرآة دار الإستثمار
%1.4- 20- 2003/10/08 1,380 6,067,600 122 4,430,000 1,360 1,340 1,400 20 بنك الكويت الوطني
%3.1- 20- 2003/10/08 650 610,500 52 975,000 630 590 640 21 صناعات الخرسانة الخلوية
%2.2- 20- 2003/10/08 890 625,250 40 710,000 870 860 900 22 بنك الخليج
%1.9- 20- 2003/10/08 1,060 365,300 35 352,500 1,040 1,020 1,060 23 شرآة التسهيلات التجارية
%2.1- 20- 2003/10/08 950 302,450 22 325,000 930 920 950 24 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.4- 20- 2003/10/08 1,420 28,050 6 20,000 1,400 1,400 1,420 25 شرآة جيزان العقارية
%5.7- 15- 2003/10/08 265 15,969,110 766 63,170,000 250 240 265 26 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%4.7- 15- 2003/10/08 320 9,018,250 681 29,220,000 305 290 320 27 شرآة العقارات المتحده
%4.2- 15- 2003/10/08 360 3,713,750 224 10,580,000 345 330 365 28 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%2.9- 15- 2003/10/08 510 4,876,350 371 9,760,000 495 475 520 29 الشرآة الوطنية العقارية
%5.5- 15- 2003/10/08 275 1,799,950 194 6,840,000 260 250 275 30 الخليجية الدولية للإستثمار
%4.8- 15- 2003/10/08 315 1,847,450 173 5,990,000 300 295 315 31 مجموعة عارف الإستثمارية
%3.5- 15- 2003/10/08 425 817,400 60 1,970,000 410 400 425 32 البنك الأهلي الكويتي
%3.5- 10- 2003/10/08 285 4,613,100 456 16,360,000 275 265 295 33 بيت الإستثمار الخليجي
%3.6- 10- 2003/10/08 275 3,519,050 283 13,420,000 265 255 275 الكويتية للخدمات التمويلية 34
%1.9- 10- 2003/10/08 530 4,652,650 585 8,915,000 520 495 550 35 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%1.6- 10- 2003/10/08 610 3,565,300 346 6,030,000 600 550 630 36 شرآة مرآز سلطان 
%2.4- 10- 2003/10/08 420 1,890,050 141 4,600,000 410 400 420 37 الكويتية للمباني والتعمير
%2.5- 10- 2003/10/08 395 1,670,500 209 4,410,000 385 355 400 38 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.8- 10- 2003/10/08 570 2,167,650 176 3,870,000 560 550 570 39  بيت الأوراق المالية
%3.7- 10- 2003/10/08 270 845,670 150 3,280,000 260 246 265 40 شرآة الصناعات المتحدة
%2.0- 10- 2003/10/08 500 174,950 34 360,000 490 470 500 41 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%5.6- 10- 2003/10/08 180 3,400 1 20,000 170 170 170 42 المجموعة العربية للتأمين
%4.4- 8- 2003/10/08 180 6,772,600 690 38,440,000 172 162 184 43 الأسماك الكويتية المتحده
%3.6- 8- 2003/10/08 222 371,800 61 1,740,000 214 206 222 44 شرآة الحاسبات الالكترونية
%4.5- 6- 2003/10/08 132 7,384,320 980 58,120,000 126 118 134 45 الشرآة الكويتية للمال 
%2.4- 6- 2003/10/08 248 761,000 94 3,100,000 242 240 248 شرآة أصول للإجار والتمويل 46
%1.8- 5- 2003/10/08 275 23,963,200 1,673 85,840,000 270 255 295 47 الشرآة العربية العقارية
%1.4- 5- 2003/10/08 350 6,482,200 292 18,870,000 345 335 350 48 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.3- 5- 2003/10/08 385 2,514,200 176 6,560,000 380 375 395 49 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.8- 5- 2003/10/08 280 1,697,300 177 6,010,000 275 270 295 50 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.8- 5- 2003/10/08 275 1,482,700 201 5,440,000 270 265 280 51 شرآة الإنماء العقارية  
%1.3- 5- 2003/10/08 395 297,750 24 760,000 390 375 400 52 شرآة التمـدين العقارية
%1.6- 5- 2003/10/08 305 57,650 13 190,000 300 295 305 53 الكويتية لصناعة مواد البناء
%2.4- 4- 2003/10/08 170 850,600 104 5,060,000 166 164 172 54 شرآة اسمنت الخليج
%0.8- 2- 2003/10/08 240 27,753,920 1,774 107,120,000 238 236 290 55 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%0.9- 2- 2003/10/08 220 8,548,080 519 38,500,000 218 208 228 56 شرآة المال  العقارية
%1.5- 2- 2003/10/08 130 4,814,120 490 36,840,000 128 124 136 57 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%1.4- 2- 2003/10/08 146 98,840 22 680,000 144 140 146 58 العربية الإستثمارات العامة

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 58  شرآة من أصل 96  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 26  شــرآة من أصل 96  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقریرالإسبوعي    10 البحوث والدراسات



+ 1.52 نقطة نقطة بتغير  272.16 + 45.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,477.2 من11 حتى15 أآتوبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%1.4- 20- 2003/10/08 1,380 %1.2 6,067,600 %0.4 122 %0.3 4,430,000 1,360 1,340 1,400 1 بنك الكویت الوطني
%2.2- 20- 2003/10/08 890 %0.1 625,250 %0.1 40 %0.0 710,000 870 860 900 2 بنك الخليج 

0 0 2003/10/08 730 %0.5 2,600,500 %0.2 80 %0.2 3,530,000 730 720 750 3 البنك التجارى الكویتي
%3.5- 15- 2003/10/08 425 %0.2 817,400 %0.2 60 %0.1 1,970,000 410 400 425 4 البنك الأهلي الكویتي
%3.1+ 15+ 2003/10/08 485 %0.1 381,700 %0.1 38 %0.1 770,000 500 475 500 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%4.8+ 30+ 2003/10/08 620 %14.3 73,590,199 %5.9 1,923 %7.4 111,145,000 650 630 700 6 البنك العقاري الكویتي

0 0 2003/10/08 360 %1.3 6,625,800 %1.2 403 %1.2 18,390,000 360 350 370 7 بنك برقان الكویتي
0 0 2003/10/08 1,380 %0.5 2,772,800 %0.3 91 %0.1 2,030,000 1,380 1,320 1,400 8 بيت التمویل الكویتي

%18.1 93,481,249 %8.4 2,757 %9.5 142,975,000 239.14 4,615.0 مجـمـوع قـطاع الــبـنــوك
%5.8- 25- 2003/10/08 430 %0.1 546,750 %0.1 33 %0.1 1,330,000 405 400 430 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%1.9- 20- 2003/10/08 1,060 %0.1 365,300 %0.1 35 %0.0 352,500 1,040 1,020 1,060 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%5.9- 60- 2003/10/08 1,020 %0.4 2,027,650 %0.5 175 %0.1 2,120,000 960 890 990 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.4- 5- 2003/10/08 350 %1.3 6,482,200 %0.9 292 %1.3 18,870,000 345 335 350 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%5.7+ 15+ 2003/10/08 265 %8.3 42,710,970 %6.7 2,185 %10.9 162,500,000 280 246 280 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%6.6- 40- 2003/10/08 610 %2.4 12,500,100 %2.8 911 %1.4 21,490,000 570 550 620 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.2+ 5+ 2003/10/08 425 %0.0 166,550 %0.1 26 %0.0 400,000 430 410 445 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%1.8- 10- 2003/10/08 570 %0.4 2,167,650 %0.5 176 %0.3 3,870,000 560 550 570 17  بيت الأوراق المالية
%6.5+ 25+ 2003/10/08 385 %4.6 23,641,350 %3.9 1,276 %4.1 61,600,000 410 350 410 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.3- 5- 2003/10/08 385 %0.5 2,514,200 %0.5 176 %0.4 6,560,000 380 375 395 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%2.5- 10- 2003/10/08 395 %0.3 1,670,500 %0.6 209 %0.3 4,410,000 385 355 400 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%5.7- 15- 2003/10/08 265 %3.1 15,969,110 %2.3 766 %4.2 63,170,000 250 240 265 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%9.2+ 22+ 2003/10/08 238 %1.8 9,320,380 %2.1 680 %2.4 36,070,000 260 242 270 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%4.8- 15- 2003/10/08 315 %0.4 1,847,450 %0.5 173 %0.4 5,990,000 300 295 315 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%5.3- 20- 2003/10/08 380 %0.5 2,539,800 %0.5 163 %0.5 6,840,000 360 360 385 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
%2.0+ 5+ 2003/10/08 250 %2.0 10,433,750 %2.9 968 %2.7 40,570,000 255 250 270 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%4.5- 6- 2003/10/08 132 %1.4 7,384,320 %3.0 980 %3.9 58,120,000 126 118 134 28 الشرآة الكویتية للمال 
%3.5- 10- 2003/10/08 285 %0.9 4,613,100 %1.4 456 %1.1 16,360,000 275 265 295 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.2+ 5+ 2003/10/08 420 %0.2 1,243,450 %0.2 73 %0.2 2,970,000 425 395 435 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

0 0 2003/10/08 365 %2.4 12,452,000 %2.4 801 %2.3 34,080,000 365 350 380 31 شـرآة  بيان للإستثمار
0 0 2003/10/08 540 %0.5 2,706,000 %0.8 258 %0.3 5,045,000 540 510 550 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32

%2.4- 6- 2003/10/08 248 %0.1 761,000 %0.3 94 %0.2 3,100,000 242 240 248 شرآة أصول للإجار والتمویل 33
%5.5- 15- 2003/10/08 275 %0.3 1,799,950 %0.6 194 %0.5 6,840,000 260 250 275 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%3.6- 10- 2003/10/08 275 %0.7 3,519,050 %0.9 283 %0.9 13,420,000 265 255 275 الكویتية للخدمات التمویلية 35

%32.9 169,382,580 %34.7 11,383 %38.5 576,077,500 280.52 4,988.7 مجـمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
0 0 2003/10/08 520 %0.0 30,800 %0.0 6 %0.0 60,000 520 510 520 36 شرآة الكویت للتأمين

%2.0+ 10+ 2003/10/08 500 %0.0 90,150 %0.0 9 %0.0 180,000 510 480 510 37 شرآة الخليج للتأمين
%1.9+ 10+ 2003/10/08 540 %0.0 75,800 %0.0 9 %0.0 140,000 550 530 550 38 الشرآة الأهلية للتأمين

0 0 2003/10/08 510 %0.1 304,400 %0.0 16 %0.0 600,000 510 500 510 39 شرآة وربة للتأمين
%0.1 501,150 %0.1 40 %0.1 980,000 197.89 1,986.7 مجـمـوع قـطـاع شرآات ااتأمين

%4.2- 20- 2003/10/08 475 %8.2 42,219,500 %7.6 2,483 %6.1 91,360,000 455 415 495 40 شرآة عقارات الكویت
%4.7- 15- 2003/10/08 320 %1.7 9,018,250 %2.1 681 %2.0 29,220,000 305 290 320 41 شرآة العقارات المتحده
%2.9- 15- 2003/10/08 510 %0.9 4,876,350 %1.1 371 %0.7 9,760,000 495 475 520 42 الشرآة الوطنية العقاریة
%5.6+ 30+ 2003/10/08 540 %0.0 42,700 %0.0 7 %0.0 80,000 570 530 570 43 شرآة الصالحيه العقاریة
%0.8- 2- 2003/10/08 240 %5.4 27,753,920 %5.4 1,774 %7.2 107,120,000 238 236 290 44 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%1.3- 5- 2003/10/08 395 %0.1 297,750 %0.1 24 %0.1 760,000 390 375 400 45 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2003/09/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثماریة
%5.9- 25- 2003/10/08 425 %0.0 28,700 %0.0 6 %0.0 70,000 400 400 420 47 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%1.8+ 10+ 2003/10/08 550 %1.6 8,336,450 %1.4 452 %1.0 14,790,000 560 530 580 48 شرآة المصالح العقاریة 
%1.8- 5- 2003/10/08 275 %4.6 23,963,200 %5.1 1,673 %5.7 85,840,000 270 255 295 49 الشرآة العربية العقاریة

%13.2+ 35+ 2003/10/08 265 %1.7 8,637,750 %1.9 626 %2.0 29,520,000 300 270 320 50 شرآة الإتحاد العقاریة
%1.8- 5- 2003/10/08 275 %0.3 1,482,700 %0.6 201 %0.4 5,440,000 270 265 280 51 شرآة الإنماء العقاریة  
%2.4- 10- 2003/10/08 420 %0.4 1,890,050 %0.4 141 %0.3 4,600,000 410 400 420 52 الكویتية للمباني والتعمير
%0.9- 2- 2003/10/08 220 %1.7 8,548,080 %1.6 519 %2.6 38,500,000 218 208 228 53 شرآة المال  العقاریة
%1.4- 20- 2003/10/08 1,420 %0.0 28,050 %0.0 6 %0.0 20,000 1,400 1,400 1,420 54 شرآة جيزان العقاریة

%26.6 137,123,450 %27.3 8,964 %27.9 417,080,000 371.84 3,623.6 مجـمـوع قـطـاع الشرآات العفارية

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

التقریرالإسبوعي   11 لبحوث والدراسات



+ 1.52 نقطة نقطة بتغير  272.16 + 45.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,477.2 من11 حتى15 أآتوبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

%3.4- 20- 2003/10/08 590 %1.7 8,920,650 %1.1 371 %1.0 15,490,000 570 560 600 55 مجموعة الصناعات الوطنية
%3.8- 30- 2003/10/08 800 %0.5 2,428,950 %0.6 201 %0.2 3,095,000 770 760 800 56 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%5.7- 30- 2003/10/08 530 %0.2 1,228,400 %0.3 98 %0.2 2,390,000 500 495 530 57 شرآة أسمنت الكویت
%1.2+ 10+ 2003/10/08 820 %0.1 742,750 %0.2 56 %0.1 905,000 830 790 850 58 شرآة صناعات التبرید
%1.6+ 60+ 2003/10/08 3,700 %0.1 706,940 %0.1 45 %0.0 190,000 3,760 3,660 3,780 59 شرآة الخليج للكابلات
%1.9- 10- 2003/10/08 530 %0.9 4,652,650 %1.8 585 %0.6 8,915,000 520 495 550 60 الكویتية لبناء واصلاح السفن
%5.0- 25- 2003/10/08 500 %0.2 1,037,250 %0.2 76 %0.1 2,115,000 475 475 510 61 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
%1.4+ 20+ 2003/10/08 1,400 %0.2 1,078,500 %0.3 110 %0.1 792,500 1,420 1,300 1,420 62 شرآة اسمنت بورتلاند

0 0 2003/10/08 510 %0.0 139,600 %0.1 23 %0.0 275,000 510 500 520 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%2.0- 10- 2003/10/08 500 %0.0 174,950 %0.1 34 %0.0 360,000 490 470 500 64 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%1.2+ 20+ 2003/10/06 1,700 %0.0 47,550 %0.0 4 %0.0 27,500 1,720 1,700 1,760 65 شرآة السكب الكویتية 
%3.1- 20- 2003/10/08 650 %0.1 610,500 %0.2 52 %0.1 975,000 630 590 640 66 صناعات الخرسانة الخلویة
%3.7- 10- 2003/10/08 270 %0.2 845,670 %0.5 150 %0.2 3,280,000 260 246 265 67 شرآة الصناعات المتحدة
%4.2- 15- 2003/10/08 360 %0.7 3,713,750 %0.7 224 %0.7 10,580,000 345 330 365 68 شرآة بوبيان للبتروآيماویات

0 0 2003/10/08 800 %0.2 949,850 %0.1 44 %0.1 1,195,000 800 780 810 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
0 0 2003/10/08 690 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 690 0 0 70 شرآة أسمنت الهلال
0 0 2003/09/29 425 %0.0 16,250 %0.0 3 %0.0 40,000 425 400 425 الأهلية للمشاریع الصناعية 71

%4.5- 30- 2003/10/08 670 %0.0 93,350 %0.1 23 %0.0 145,000 640 630 670 72 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%1.6- 5- 2003/10/08 305 %0.0 57,650 %0.0 13 %0.0 190,000 300 295 305 73 الكویتية لصناعة مواد البناء

%13.4+ 55+ 2003/10/12 410 %0.8 4,024,850 %1.2 388 %0.6 9,230,000 465 400 465 74 الصناعات الوطنية لمواد البناء
%6.1 31,470,060 %7.6 2,500 %4.0 60,190,000 267.61 3,358.6 مجـمـوع قـطـاع الشرآات الـصـناعية

0 0 2003/10/08 1,140 %0.0 168,200 %0.0 14 %0.0 152,500 1,140 1,060 1,140 75 السينما الكویتيه الوطنيه
%16.9+ 42+ 2003/10/08 248 %0.3 1,749,850 %0.9 298 %0.4 6,410,000 290 248 295 76 شرآة الفنادق الكویتيه
%5.1- 50- 2003/10/08 990 %1.8 9,067,650 %1.7 543 %0.6 9,442,500 940 920 1,020 77 شرآة المخازن العموميه
%1.8+ 10+ 2003/10/08 570 %2.2 11,516,000 %2.4 778 %1.3 20,135,000 580 510 620 78 شرآة مجمعات الاسواق
%4.3- 160- 2003/10/08 3,700 %0.6 3,326,180 %0.5 152 %0.1 922,000 3,540 3,520 3,680 79 شرآة الإتصالات المتنقلة
%3.6- 8- 2003/10/08 222 %0.1 371,800 %0.2 61 %0.1 1,740,000 214 206 222 80 شرآة الحاسبات الالكترونية

0 0 2003/10/08 265 %1.0 5,129,170 %1.3 443 %1.3 18,800,000 265 244 285 81 شرآة الخدمات التعليمية
%5.0- 30- 2003/10/08 600 %0.4 1,837,000 %0.4 126 %0.2 3,170,000 570 550 600 82 المجموعة البترولية المستقلة
%2.1- 20- 2003/10/08 950 %0.1 302,450 %0.1 22 %0.0 325,000 930 920 950 83 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.6- 10- 2003/10/08 610 %0.7 3,565,300 %1.1 346 %0.4 6,030,000 600 550 630 84 شرآة مرآز سلطان 
%8.8- 50- 2003/10/08 570 %0.1 657,850 %0.4 126 %0.1 1,235,000 520 500 570 85 مجموعة عربى القابضة
%3.4+ 80+ 2003/10/08 2,320 %0.0 72,000 %0.0 6 %0.0 30,000 2,400 2,400 2,400 86 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%3.8- 80- 2003/10/08 2,100 %1.6 8,481,200 %1.2 398 %0.3 4,100,000 2,020 2,000 2,120 87 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%3.2- 40- 2003/10/08 1,240 %0.9 4,671,950 %1.3 437 %0.3 4,032,500 1,200 1,060 1,240 88 رابطة الكویت والخليج للنقل

%35.1+ 78+ 2003/10/08 222 %0.4 1,873,280 %0.6 210 %0.5 7,030,000 300 228 300 89 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%5.3+ 80+ 2003/10/08 1,520 %0.0 16,000 %0.0 3 %0.0 10,000 1,600 1,600 1,600 شرآة الأنظمة الآلية 90

%10.2 52,805,880 %12.1 3,963 %5.6 83,564,500 345.27 8,667.1 مجـمـوع قـطـاع شرآات الخــدمـات
%1.8- 5- 2003/10/08 280 %0.3 1,697,300 %0.5 177 %0.4 6,010,000 275 270 295 91 شرآة نقل وتجاره المواشى
%4.4- 8- 2003/10/08 180 %1.3 6,772,600 %2.1 690 %2.6 38,440,000 172 162 184 92 الأسماك الكویتية المتحده
%1.0+ 2+ 2003/10/08 192 %1.4 6,999,120 %1.9 620 %2.2 33,580,000 194 194 222 93 الشرآة المتحدة للدواجن
%2.9- 60- 2003/10/08 2,100 %0.0 66,300 %0.0 5 %0.0 32,500 2,040 2,020 2,120 94 الشرآة الكویتية للأغذیة

%3.0 15,535,320 %4.5 1,492 %5.2 78,062,500 261.45 2,748.6 مجـمـوع قـطـاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 95 بنك البحرین الدولى 

%1.4- 2- 2003/10/08 146 %0.0 98,840 %0.1 22 %0.0 680,000 144 140 146 96 العربية الإستثمارات العامة
%1.5+ 2+ 2003/10/08 132 %0.1 433,600 %0.2 53 %0.2 3,240,000 134 130 136 97 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%2.4- 4- 2003/10/08 170 %0.2 850,600 %0.3 104 %0.3 5,060,000 166 164 172 98 شرآة اسمنت الخليج

0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 99 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%1.5- 2- 2003/10/08 130 %0.9 4,814,120 %1.5 490 %2.5 36,840,000 128 124 136 100 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%9.3+ 8+ 2003/10/08 86 %1.7 8,826,080 %3.1 1,032 %6.2 92,640,000 94 91 101 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض100
%5.6- 10- 2003/10/08 180 %0.0 3,400 %0.0 1 %0.0 20,000 170 170 170 102 المجموعة العربية للتأمين

0 0 2003/10/08 232 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 232 0 0 103 بنك الخليج المتحد
%3.4- 40- 2003/10/08 1,160 %0.0 112,250 %0.1 17 %0.0 97,500 1,120 1,120 1,160 104 القابضة المصریة الكویتية.

%2.9 15,138,890 %5.2 1,719 %9.3 138,577,500 184.18 2,044.9 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 515,438,579 %100 32,818 %100 1,497,507,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%4.9+ 60+ 2003/10/01 1,220 640 1 500 1,280 1,280 1,280 صندوق الإستثمارالعقارى  2

0 0 2003/09/30 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق الفرص العقاریة  3
0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4

%1.9+ 20+ 2003/09/13 1,040 23,120 5 22,000 1,060 1,040 1,060 صندوق المأمون  ( ب) 5
23,760 6 22,500 216.93 2,305.6 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 

515,462,339 32,824 1,497,529,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق

التقریرالإسبوعي   11 لبحوث والدراسات


